О внесении изменений в решение Алгинского районного маслихата от 20 ноября
2017 года № 128 "Об утверждении Правил управления бесхозяйными отходами,
признанными решением суда поступившими в коммунальную собственность
Алгинского района"

Утративший силу
Решение Алгинского районного маслихата Актюбинской области от 25 апреля
2019 года № 260. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской
области 30 апреля 2019 года № 6119. Утратило силу решением Алгинского
районного маслихата Актюбинской области от 14 апреля 2021 года № 43
      Сноска. Утратило силу решением Алгинского районного маслихата
Актюбинской области от 14.04.2021  (вводится в действие с 01.07.2021).№ 43
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан" и  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О статьей 26
правовых актах" Алгинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Алгинского районного маслихата от 20 ноября 2017 годарешение
№ 128 "Об утверждении Правил управления бесхозяйными отходами,
признанными решением суда поступившими в коммунальную собственность
Алгинского района" (зарегистрированное в реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов № 5719, опубликованное 11 декабря 2017 года в
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан в электронном виде) следующие изменения:
      в Правилах на казахском языке, утвержденных указанным решением  пункт 4
изложить в новой редакции, текст на русском языке не изменяется:
      "4. Қалдықтарды басқару мақсатында жергiлiктi атқарушы орган мүдделі
құрылымдық бөлімшелерінің өкілдерінен комиссия құрады (бұдан әрі –
Комиссия).
      Қалдықтарды басқару бойынша жұмыстарды ұйымдастыратын орган ретінде
ауданның тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық саласында қызмет атқаруға
аудан әкімдігімен уәкілеттілік берген және тиісті жергілікті бюджеттерден
қаржыландырылатын атқарушы орган белгіленеді.".
      2. Государственному учреждению "Аппарат Алгинского районного маслихата
" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Департаменте
юстиции Актюбинской области;

      2) направление настоящего решения на официальное опубликование в
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан в электронном виде;
      3) размещение настоящего решения на интернет – ресурсе Алгинского
районного маслихата.
      3. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального
опубликования.
      Председатель сессии маслихата К. Нургалиев
      Секретарь районного маслихата Б. Жумабаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан